
PROCESSO ADIITIMSTRÂTIVO
NUP: 641 23.00461 8/2022-59

MINISTERIO DÀ DEFESA
EXúRCITO BRASILEIRO

COIVIÀI\IDO DE FRONTETRÂ JURUÁ
610 BATALHÃO DE INFÀNTARTA DE SELVÀ
(2o Batâlhâo de Carros de Combate Levesll942)

BATALHÁO MAR-ECHAL TIIAUMÁTURGO DE AZEVEDO

st- Ào Dtr Ltctr.A, ES DO 6IÔ BIS/2022

ÀSSUNTO
DISP LICIT NO 3212022

Â§SUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALZADA EM
SERVIÇOS GRÁIICOS , COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM,

INTERESSADO: MINISTERIO DA DEFESA - COMANDO DE FRONTE1RA JURU
SELVA

6I'BATALHÀO DE INFANTARIA DE

AIIEXO; UM PROCESSO DE DISPENSA CONTENDO FOLHAS
D E STLr,iO DATA DESTINO DÀTA

T SUPORTE

2 l7
3 l8
I t9
5 20

2t6

7 ,,
8 23

9 2t
l0 25

1l 26

2712

13 28

t4 21)

l5 30 I

III
t6

ttl

ITI
f-___-]

tl rtttT--___l



MISTERIO DA DEF.ESA

EXÉRCTTO BRASILIR.o
COI}IAN'DO DE TRONTEIRÁ JURUÁ

610 BATALHÃO DE INFANTARIÁ DE SELVA
(2o Batalhão de Carros de Combate Leyes/l942)

BATALHÃO MÀRf,CHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

INDICE
PROCtrSSO DISPENSA

NUP: 64 I 23.0046 I t12022-59

ASSIJNTO: EMPENHO DE DISPENSADE LICITAÇÂO. CONTR,ATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZ ADA EM SERVIÇOS
GRÁFICOS , COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM,

No ord lndice Pag.
01 Te.mo de abe.rura 01

02
Requisição com despacho do OD (desterminaçâo providências, recursos e justificativayRelaçâo das

necess idades
02-03

03 Justificativa do Preços e escolha do Fomecedor 0.1

0,1 Relaçôes das necessidades 05

05 Pesquisa de Mercado/Ofi cio 06-09

06 Mapa CompaÍativo i0
07 Relatôrio de Pesquisa de Preços

08 SICAF l rl-15

09 Certidões Cadin e TCtl 16-18

Notas de empenho 19-20

l1 Nota de crédito 21

l2 Termo de encerramento de volume 22

ll-13

l0



MISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASTLEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JTIRUÁ
6IO BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Bstâlhão de Cârros dê Combate lÉves/I942)

BATALHÀO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

TERMO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LTCITAÇÃO

MODÀItDADE DE LICII'ACÂO Dispensa de Licitação n' 3212022- Requisição
n' I l8 - CMDO/61" BIS- 0l dc Juúo de 2022.

MiP: 64 123 0046llt/2022-59

OBJETO DA LICTTACÂO ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
CONTRATAÇÀO DE EMPR,ESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
cúFICoS . CoM A FINALTDADE DE ATENDER As NECESSIDADES

DESTA OM,

Em conformidade com o disposto no Att 38 da L€i no 8666/93. al.ualizada pela Lei 8{183/94.

autuo nesta data, Processo Administrativo NtI): 64121.004ó18/2022-59 rsGrgnte à licitação acima

indicada, cujo objeto e recurso estào defrnidos no despacho do Ordenador de Dcspesas. requisição

n' I 18, CMDO/61'IllS.0l de Juúo de 2022

Cruzeiro do Sul - Ac, 0l de Junho de 2022.

WILDSON SANTOS - Cel
Ordcnador de dO C FRON JI]RUÁ/6I'BIS

Í-=-
[af1

-/8---

-?
^

Set Fin
Destacar



fot6 p

MINISTÉRIO DA DEFESÀ
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ / 61" BATALHÃO »E TXNIXTIRIA DE SELYA
(2' Batalhão d€ CâÍros de Combâte/1942)

(Betalhâo Marechal Thaumaturgo De Azevedo)

Requisição n" 118-CMDO/61' BIS
EB : 641 23.ffi 4618 12022-59

Cruzeiro do Sul - AC, 01 de junh o de 2O22.

Do Encarregado da CS

Ao Sr Fiscal Administrativo do C FRON JURUA/61'BIS

Assunto: contratação de empresa especiali zada em serviços gÍáficos.

Referência: Art 13 da Portaria Ministerial 305195 (lG 12-02)

Anexo: Nota de credito, Mapa Comparativo, Relatório de pesquisa de preço, Orçamentos e Relação de
necessidades.

l. Nos termos do contido no Art. l3 das lG 12-02 aprovadas pela Portaria Ministerial n' 305, de 24
de maio de 1995, solicito providências junto ao Ordenador de Despesas do Comando de Fronteira
Juruí61" Batalhão de Infantaria de Selva, no sentido de aprovar a contÍatação de empresa
especializada em serviços gráficos para a CS, PRM, SV MILITAR e EXAR 2022 conforme tabela
abaixo, atraves de dispensa de licitação:

ITE
M

DESCRIÇAO UN QTD VALORT]N
RS

VALOR
TOTAL R$

I BANNER EM LONA PVC - 80 x l20cm Un 5 R$ 120,00 R$600,00
2 BANNER EM LONA PVC - 85 x I 50cm Un a RSl s0.00 R$300.00
3 PANFLETO A4 Milheiro I R$200.00 R$200.00
I FAIXA EM LONA PVC Un ) RS 140.00 R$ 280,00
5 IMPRESSÂO EM PAPEL A3 Um t0 R$ 12.00 R$ 120,00

Total R$1.500,00

2. O material a seÍ confeccionado pela $áfica será utilizado para atender as atividades da

Comissão de Seleção, Serviço Militar, PRM e EXAR 2022.

3. Tal aquisição estií em consonância com objetivo estÍatégico organizacional (OEO 08) do plano
de gestão da OM.

IGOR RODRIGUES DE OLIVEIRA - Cap
Presidente da CS

I

Set Fin
Destacar



Aprovo. Encaminha-se ao OD.

CARLOS RO US JUNIOR-Mai
Fiscal Administrati CFRONJURU'61" BIS

Despacho do Ordenador de Despesas a Requisição n' 118-CMDOi61" BIS

Dispensa de Licitação.

1. Autorizo a utilização da Dispensa de Licitação.

2. Autonzo o Setor de Aquisições adotar as providências cabíveis para a autuação do processo,
segundo as normas em vigor, e a contÍatação do referido serviço, j unto ao fomecedor - RA
DISTRIBUIDORA ATACADISTA E VAREJO - 40.651.801/0001-31

3. Para fins do Art 14 e AÍt 38 da Lei 8.6ó6, de 21 de juúo de 1993, empregaÍ os recursos da
2O22NC403252 - DGP, de 04 de abril de 2022 que consta:

ESF PTRES FONTE NI) UGR PI VALOR(R$)

1 177431 0100000000 33.90.39 160s0s DTPESMIAPSE 1.500,00

EmpenhoOrdinário(X) Empenho Global ( ) Empenho Estimativo ( )

4. Encaminha-se

WILDSO IRA SANTOS - Cel
Ordenador de spe dO C FRON JURUÁ/61" BIS

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar



f,l 1 /

M]NISTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
6I" BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Bstâlhiô de Carros de Combste kves/l942)

BATALHÂO MARECHAL THAT]MATIIRGO DE AZE!'EDO

NUPr 64123.004618/2022-59

PROCESSO DE DISPENSA Nr 3212022 - UC 160536

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E ESCOLHA DO FORNECEDOR

O úJEtO dA PíES€NIC CONtÍAIAçãO DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

sÉRvlÇos GRÁFtcos, coM A FINAIIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM. Trata o presenle termo sobre
justliçativa dc aquisição dc materiaycontratação de serviço por dispcnsa de licitaçâo. Esta UASG ( Unidade Administrativa de Seniço Gerais)

decidin por meio do seu ordcnador de despcsas, exclutar a ref€ída contratação se \ alendo do An. 24, tnc. Il, da l-ci 8.666/93 como amparo

lcgal.

Para tal contrataçâo foram observadas as diretrizes prescritas nas lnslruçôes normativas n" 73120 do MPOG, que versam sobrc hicrarquia

de priorização para estabelecimcnto pesquisa de prcços de refeÉncia: o painel de preços, outsas compras já .ealizadas no âmbito dô

Adminisração Pública, tabclas e pssquisas realizadas em midias especializada e, como derradcira opção, a utilização de fomecedores locais.

Dcssa maneira, o fomecedor selecionado para a concletização da aqúsiçâo foi que apresenlou o msnos preço obsen'ados os parâmeho§

anteriormentç citados.

do Sul - Ac,0l de Junho de 2022.

\UILDSO SANTOS - Cel

Ordenador de do C FRON JURUA/6l"BIS

--/Ej---

Set Fin
Destacar



N'L

SERVIÇOS GRJIFICOS (ND 33.90.39 - 63)

ITE
M DESCRIÇÃO TIN

VALOR UN
R§

VALOR
TOTAI, RS

1 BANNEREM LONA PVC 80x 120cm Un 5 RS 120,00 Rs600.00

2 BANNEREM LONA PVC 85 x 150cm Un 2 Rs150,00 Rs300.00

., PANFLETO A4
Milheir

o
I Rs200,00 Rs200,00

4 FAIXA EM LONA PVC Un 2 Rs 140.00 R§ 280,00

5 IMPRESSAO EM PAPEL A3 Um l0 R§ 12.00 Rs 120.00

Total Rs 1. s00.00

RELACÃO DE NECESSIDADf, S

I

QTD
I

I

I

tí-r
/ !/U

ABRAÃq F"sE,r!áRRos PrRES - 20 sgt
\llrárregado da CS

Set Fin
Destacar



MINISTÉRIO DA DEFESÀ
EXÉRCITO BRA§ILEIRO

coMANDo DE FRoNTEIRA JLIRUÁ I a' s.ar.AluÂo DE INFANTARIA DE sELvÂ
(2' Batalhão de Carros de Combate/1942)

(Batalhão Marechal Thaumâturgo De Azevedo)

oRÇAMENTO

Esta unidade militar solicita a vossa empresa a possibilidade de cotação de SERVIÇOS GR;IFICOS em prol
da Comissão de Seleção, Serviço Militar e PRM em 2022 do Comando de Fronteira Juruá/61"BIS, conforme
a discriminação abaixo.

Contatos: (68) 9 8434-i385
Endereço: Av. 25 de Agosto N'.3224 - Vila Militar
E-mail: licitacoesdo6lbis@hotmail.com

Obsen ações: Formas de pagamento: mediante NOTÀ DE EMPENIIO.

FINALIDADE: Orçamento paÍa futura contratação de empresa especializado em

DESCRIÇÃO VALORIIN
RS

VALOR
TOTAL R§

1 BANNER EM LONA PVC - 80 x 120cm Un 5 R$ r20,00 Rs600,00

2 BANNER EM LONA PVC - 85 x 150cm Rs150,00 Rs300,00

J PANFLETO A4 Milheiro 1 R$200,00

Un 2 Rs 140,00 Rs 280,00

5 IMPRESSÃO EM PAPEL A3 Um t0 R$ 12,00 R$ 120,00

Total Rs1.500,00

ITE
M

UN ATD 
I

I

un lz
R$200,00

+ lrarxneuloNAPvc

&,



C.N.P.J: 40.65 1.801/0001-3 I

ENDEREÇO: Rua Jose Paulo de Oliveira, 219

BAIRRO: Aeroporto Velho

Local e data: Cruzeiro do Sul - 27 de maio de 2022

CEP: ó9.980-000

VALTDADE DO ORÇAMENTO ATÉ1: 27 I 07 12022 Responsável p,/Empresa

Carimbo e assinatura:

Assinatura

ALEXANDRE LTNS
Res

ALIIO - 1'Ten
la Pesquisa

I

I EMPRESA: R.A DISTRIBUIDORA ATACADISTA E VAREJO I

I

I ,r'l\K-
V

Set Fin
Destacar



W
4

COtzEi:C-[9 .2.a!

SITUADA NA AVENIDA MARECHAL RONDON
N" 457 - CENTRO, FONE: (68) 99292-7907

CNPJ: 35.565.3 1 7/0001 -50 - lE. O1.O62.7 O2 I 001-99

ITEM UN QTD
VALOR
UN R$

VALOR
TOTAL R$

1 BANNER EM LONA PVC - 80 x 120cm Un t R$ 130,00 R$ 6s0,00

2 Un 2 R$í 70,00 R9 340,00

Milheiro 1 R$235,00 R$ 235,00

4 FAIXA EM LONA PVC Un 1 R$ 180,00 R$ 180,00

5 IMPRESSÃO EM PAPEL A3 Un 10 R$ 14,00 R$ 140,00

Total R$1.545,00

rãs, .50 |
N.S

Pt- acre Is-

NSCOMERCIOESERVIÇOS
CNPJ: 35.565.3 l710001-50

Tel: (68) 9 9292-7907

i

DESCRTÇÃO
I

PANFLETO
I

BANNER EM LONA PVC - 85 x 150cm
I

I



ITEM DESCRTçÃO UN QTD
VALOR
UN R$

VALOR
TOTAL R$

1 BANNER EM LONA PVC - 80 x 120cm Un t R$ 135,00 R$ 675,00

2 BANNER EM LONA PVC - 85 x 150cm Un 2 R$175,00 R$ 3s0,00

3 PANFLETO Milheiro 1 R$238,00 R$ 238,00

4 FAIXA EM LONA PVC Un 1 R$ 185,00 R$ 185,00

IMPRESSÃO EM PAPEL A3 Un 10 R$ 15,00 R$ 150,00

Total R$r 598,00

rís.s
Rua

L c J
IE

ruzelro d Sul - Acre

l

I

I



to
MAPACOMPARATTVO DAS PESQUISAS DE PREÇO

EMPRESA 0l: R.A DISTRIBUIDORA ATACADISTA E VAREJO CPNJ: 40.651 801

EMPRESA 02: N. S. COMERCIO E SERVIÇOS
EMPRESA 03: T. L. LAIONE - MEI

CPNJ: 35 565 3 1710001-50

CPNJ: 36.888. I 65/0001-99

DISCRTMINAÇÃO TIND

VALORDO
MERCADO

VALORMÉDIO
Emp
resa

no 0l

Emp
resâ
no 02

Emp
re§a

n'03

1 BANNER EM LONA PVC - 80 x 120cm Un

Rs

lzo,o
0

R$
130,
00

R$
135,
00

Rs 128,33

2 BANNER EM LONA PVC - 85 x 150cm Un
Rsls
0,00

R$1
70,0

0

R$1
75,0

0
R5 16s,00

3 PANFLETO A4
Milhe

iro

Rs2o

0,00

R$2
35,0

0

R$2
38,0

0

Rs 224,33

4 FAIXA EM LONA PVC Un

Rs

140,0

0

R$
180,
00

R$
185,
00

R9 168,33

5 IMPRESSÃO EM PAPEL A3 Un
RS

tz,oo

R$
14,0

0

R$
15,0

0
R$ 13.66

ABRAAO E RROS PIRES - 20 Sgt
Re I pela Pesquisa

I

,l'

ITE
M

Set Fin
Destacar



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ / 6I'BATALEÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2' Batalhão de Carros de Combate/I942)

(Bâtâlhâo Mârechel Thâumâturgo De Azev€do)

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao

determinado na Lei n" 8.666193 e demais dispositivos legais, em conformidâde com a Instrução

Normativa n' 73/2020 - SEGES/ME.

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços gráficos em prol da CS,

PRM, SV MILITAR e EXAR 2022.

pEÚoDo DE REALIZAÇÃO: z+ v-ql 22a30MAt22.

METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

) Média ( ) Mediana (x ) MenorPreço ( ) Outra:

4. FONTESDEPESQUISA
Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 5'

da IN 7312020 - SEGESÀ,ÍE:

I - Painel de Preços (http. pa incldcnrç'cos. planej am ento. gor bri;

Ndo utilizado por não terem sido encontrados processo{; de compra passíveis de

comparação em qualidade e dimensionomento.

II - Aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no periodo de ate
I (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de
comparação em qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades coníorme o
objeto da pesquisa.

III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sitios eletrônicos
especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e
compreendidos no intervalo de ate ó (seis) meses de antecedência da data de divulgação do
instrumento convocatório, contendo a dztz e hora de acesso;

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de

comparação em qualidade e dimensiondmento.

I

2

3.

(

l^\
UJ



t.

(X) IV - pesquisa direta com fomecedoÍes, mediante solicitação formal de

que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de

antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Nr Identifi cação do Fornecedor
Data do

Orçamento
Preço tlnií

(emRl§)

1

EMPRESA: R.A DISTRIBL,'IDORA ATACAD]STA E
VAREJO, CNPJ: 40.651.80t/0001-31, RUA: JOSE

PAITILO DE OLI\'EIRÁ, AEROPORTO VELHO,
CRUZEIRO DO SI]L/AC,

27 MAI22 (l)

(1) Conforme mapa comparatlvo anexo

5. ANÁLISE DA PESQUISA

Tendo em vista que nâo foram encontrados no painel de preços itens com as especificações

dos serviços demandados pelo setor requisitante, utilüou-se o Inciso IV da conformidade com

a Instrução Normaiva n' 73/2020 SEGES/IV{E - pesquisa com os fomecedores, desde que as

datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) diâs.

A pesquisa foi iniciada em 24 de maio, sendo que após contato telefônico com alguns

fomecedores verificamos a possibilidade de conseguir as cotações previstas tendo em vista

necessidade dos materiais acima já mencionados.

Informo que foram realizadas 3 (três) cotações dos materiais solicitados após consultas e

contatos com os fornecedores.

Foi utilüada a média das cotações como valor de referência, sendo o mesmo o valor
máximo considerado aceitâvel para a proposta vencedora.

6. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 3 (três) folhas que compõem a

pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Cruzeiro do Sul - AC,01 de juúo de 2022

ABRAÃO OS PIRES - 2o Sgt
gado da CS

I

o

Set Fin
Destacar



Anrovação da Pesouisa de Precos

Em cumprimento ao disposto no §4' do art. 6o da Instrução Normativa No 73, de 5 de agosto de

2020, aprovo excepcionalmente a determinação de preço estimado com base em menos de três
preços paÍa a dispensa de licitação para contÍatação de empresa especializada em serviços

gráficos em prol da CS, PRM, SV MILITAR e EXAR 2022, com o NUP N'64123.004ó18/2022-
59

Cruzeiro do Sul - 4C,01 de junho de 2022.

CARLOS ROBERTO DE JESUS JIINIOR- Maj
Fiscal Administrativo

Set Fin
Destacar



Ministêrio da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICÂF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nÂ 8.666, de 1993, conforme documenta$o registrada no SICAF, que a

situa$o do fornecedor no momento ê a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 40.651.801i/0001-31

Razão Social: RODRIGO DE SÂ MELO 1".719.152-+"

Nome Fantasia: R.Â DISTRJBUIDOR.A ÂTÂCÁDISTÂ E VÁRE O
Situat'o do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/ l2/2O22
NaturezaJurídica: EMPRESÁnfogltofvtouef;
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impediúvas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Docuhcnto(s) assinelado(s) com '*' cstá(ão) com prazo(s) veocido(s).

Forncccdor possui alguora pcodêncir no Nível de cedestramenro indicado. verifiqu.."::"á1'#::ã::::?::r"1,:".,'..j

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trebalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN Validade; 17 /06/2022
FGTS Validade: 15/06/2022

Trabalhista (http..//rwr.tst.ius.brlccrtideo) Validade: 16/06/2022

IV - Reguleridede Fiscal Estadudr/Distritel e Municipal

Receita Estadual,/Distrital Validade: 3l/ol/2022 (*)

Receita Municipal Validade: 3l/Ol/2O22 (*)

Emitido em: 31/05/2022 17:57

CPF 060.460.432-71 Nome: ELIVAN SANTOS GOMES
Ass:

1de I

Set Fin
Destacar



, Acre
. PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

SECRETARIA DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS

Data: 11 lO7 12022 1 ths3min

Número

7261
Validâde

0910912022

- 
Nome / Razão Social

[ *oo*,oo DE sA MEL O 51271915200 CNPJ: 40651801000131

Aviso

t-.em débitos pendentes até a presente data.

Comprovação Junto à Finalidade

Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caractetizada.

A Fazenda Municipal se reserya o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Contribuinte: 42058 - RoDRtGo DE sA MELo 51271915200
Endereço: Rua SIOUEIRA CAMPoS , 219 A - Bairro CENTRO - CEP 69.980-000

igo de Controle_ cód

[ "**
LPYIGOJCSDMEl

RUA RUI BARAOSÀ 67, CÉNTRO
cru26rc do sol (ac) - c€P: 69980000 - Fon€r64332221ô9

A validade do documento pode ser consultada no site dâ prefeitura por meio do código de controle informado.

Cruzeiro do Sul (AC), 11 de Julho de 2022

ta

a
Mensagem

lnc^ri^ã^



4 q n f I àf H}",,lx#ff"o,,-*"n.
arl Jaa I I I oo Governo Fe'ocrrt 1t

Irat! I hora da conlIltr:
U!úárlo:

31N5m221715a'.30
o6{x6041}27't

Cadr.Eo liÍío]mallvo de CÉdltor ltlto{u}tado6 - CAIrlt{
CPF'CNPJ:
40651801000

TÍúlo:
CredoÍ/Devedoí náo existente no Siafi

Sltu!ção
AdimplerÍe

Íotal do R.gküot
Há ãté I} dias:

Há mâis dê 3) dias:

0

CódlSo Crsdol Olt rHora dq lnclrrlao

1de1
'RegiÉlros íncluídos há alá 30 dias.

Set Fin
Destacar



fi, H

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta e do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extÍaída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 3110512022 l7:58: 16

Informa es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social; RODRIGO DE SA MELO 51271915200
J: 40.651.801/0001-31

UIacessaÍ a certidão original no portal do ór stor, cli ueA

gão Gestor: TCU

ultado da consulta: Nada Consta
: Licitantes Inidôneos

gão Gestor: CNJ
CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade

dministrativa e Inelegibilidade
sLútado da consLrlta:

ara acessar a certidão ori no do órgão gestor, cli ueA UI

Gestor: Portal da Transparência
: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

esultado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão original no portal do stor, cli ueA UI

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

no al do óraÍa acessar a certidão estor, cli ue

gão Gestor: Poúal da Transparência

ultado da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atender aos princípios de simplificação e

Yt



racionalização de serviços públicos digriais. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n' 13.460, de 26 de juúo de 2017,Lein' 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n'8.638 de 15, de janeiro de2016.

I



---.-l*..-.ta

esnrl ;§m*'F#"h**'""

Data e hora da consulta: 21106.12022 16:56
Usuário: *' .460.432-*

lmpressáo Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
Código Nome
160536 coMANDo DE FRoNTE|RA JURUÁ E 6io Brs
CNPJ Endereço
09.613.736/0001{0 AV. 25 DE AGOSTO N.3224 - V|LA MtL|TAR
Municlpio UF Telefone
CRUZETRO DO SUL AC (068) 3322 6702

Número
143

Fonte de Recurso
0100000000

Moeda
REAr - (RS)

CEP
69980-000

Alinea

Plano lntemo
DTPESMIAPSE

CEP

69980-000

Ano Tipo
2022 NE

Célula Orçamentárla

Esfera PTRES

1 171431

Data dê Emissão Tipo

01106D022 Ordinário

Amparo Legal

Código
11

Ato Normativo
LEt Lm6 / 1993

Natureza da Despesa
339039

Processo Taxa dê Câmbio
64123004618202259 0,0000

UGR
160505

Valor
1.500,00

Favorecido

Código Nome
40.651.801/0001-31 RODRTGO DE SA MELO 51271915200
Endsroço
JOSE PAULO DE OLIVEIRA 219 CASA AEROPORTO VELHO
Município UF Telefone
CRUZEIRO DO SUL AC

Modalidade dê Licitação
DISPENSA DE LICITACAO

AÍtigo
24

Parágrafo lnciso

Deacrição
coNTRATAÇÃo oE EMPRESA ESPEoTALTZADA EM sERVrÇos GRÁFrcos - 2o22Nc4oi252 DGp o4ABR22 -
REQ NO 118 EXAR DE 01JAN22 - DI 32

Local da EntÍega
AV. 25 DE AGOSTO, AEROPORTO VELHO, 3224, CEP 69980-000, CRUZEIRO DO SUL - AC (CNPJ:
09613736/0002-90)
lnÍormação Complêmentar
'16053606000322022 - UASG Minuta: 160536

Sistêma de Origem
COMPRASNET.M E

Versão Data/H ora Operação
002 20t061202217.12.'t8 Alteraçáo 1de2

I
1



9srnn Shtems lntagÍado
dê Ádminiatrâção Finsnceira
do Govpmo Fede.sl

Data e hora da consulta: 211m,12022 16.56
Usuário: *'.4€0.432-*

lmpressâo Complela

Nota de Empenho

L;

. Lista de ltêns

Natureza dê Despesa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq. Deacrição

001 ltem compra: 00001 - Bannerem Lona PVC - 80x120cm

Total da Lista
1.500,00

Valor do ltem
600,00

Data Operação
0110612022 |nduseo

Quantidade Valor Unitário
5,00000 120,0000

Valor Total
600,00

020

seq.

Data Operação
01/06/2022 hclusão

Descrição
Item compra: 00002 - Banner em Lona PVC - 85x150cm

Valor do ltem
300,00

Quantidade Valor Unitário
2,00000 150,0000

Valor Total
300,00

Seq. Descrição

003 ltem compra: 00003 - Panfleto A4

Data Operação

0110612022 lnclusáo

Data Opêração
01/06/2022 lnclusão

Seq. Descíição
004 ltem compra: 00004 - Faixa em lona PVC

Quantidade Valor UnitáÍio
1,00000 200,0000

0uantidade valor Unitário

2,00000 140,0000

Valor do ltem

200,00

Valor Total
200,00

Valor do ltem

280,00

Valor Total
280,00

Seq. Descrição
005 ltem comprai 00005 - lmpressão em papel A3

Valor do ltem
120.00

Data Operação
01/06/2022 lnclusão

Quantidade Valor Unitârio

10,00000 12,0000

Valor Total
120,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
WLDSON PEREIRA SANTOS
*..988.735-*

2olo6n022 17:12.'17

Versão Oata/Hora Operação
ooz 2oto6t2o22 i7 12 ia Àiteraçao

Responsável pela Nota de Empenho
ALEXANDRE LINS NEGRELI CARVALHO

'*.7'16.142-*',
O9106t2022 17 .08:57

2de 2



_ SII\FI2O22-CONTAB IL-DEMONSTRA-CONRÂZAO (CONSUITA RAZÀO POR C. CONTABIL)

30/05/22 1-B 2 21 USUÀRIO: NEGRELI

DATA EMISSÀO I O4Abr22 VAI,ORI ZACAO I O4&r22 NITMERO : 2O22NC4O3252

UG EMITENTE : 160505 - DEPARTÀMENTO GERÃL DE PESSOÃL - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UGIGESTAO FAVORECIDÃ : 160536 / OOOO1 _ CMDO TRON .TÚRUÁ/ 61'
OBSERVACÀO

DESCENTRAL]ZÀÇÀO DE RECURSO PÀRA ÀTENDER ATIVIDÀDES DO SV MIL,
CS E MOBITTZAÇÃO

EMPENHO IMEDIATO
NT'ü. TR.A.NS TERENC 1À :

EV. ESF PTRES

300063 1 111431
300063 1 171431
300063 1 171431
300063 1 1?1431

ÊONTE

0100000000
0100000000
0100000000
0100000000

ND SB UGR

339040 160505
339039 160505
339033 160505
339030 160505

P1

DTPESMlAPSE

DTPESMlAPSE

D?PESMIAPSE

DTPESMIAPSE

VALOR
2.500.00
1.500,00
4 .140, 0O

2 . 000, 00

IANCADO POR ; 00139828184 _ FÀBRÍCIA
PFI=AJUDA PF3:SAI PF4:ESPELHO PFl2:RETORNA

UG : 160505 O4I\br22 1,4':,32



c

@
MINI§TÉRIO DA Df,TESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
610 BATAIIIÀO DE INFANTARIA DE SELVA
(2ô Batalháo de CÜror de Combatc Leres/l9.Í2)

BATAI,HÃO MARÉCIIAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

Termo dc Eúcerrameílo de Volumc

Aos 03 dias do môs dc JUNHO do ano de 2022 foi procedido o enccrmmefio dcste processo de Dispensa,

NUP: fl 123.004618/2022-59 contmdo 22 foüas.

ELIVÀN SANTOS Cí)MES . CB
Auxiliar da SALC C FRON JURUA./61' BIS

H
!6to:

Set Fin
Destacar




